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KẾ HOẠCH 
Phòng, chống mại dâm năm 2021 

 
 Thực hiện Kế hoạch số 322/KH-SGDĐT ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc phòng, chống mại dâm năm 2021, Phòng 
Giáo dục và Đào tạo huyện Tứ Kỳ xây dựng Kế hoạch phòng, chống mại dâm năm 
2021 với các nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, CHỈ TIÊU 

 1. Mục đích 

 - Triển khai thực hiện nghiêm túc văn bản chỉ đạo của Đảng, Chính phủ về 
phòng, chống mại dâm(PCMD); thực hiện lồng ghép công tác PCMD với phòng, 
chống tội phạm; phòng, chống ma túy, mua bán người; phòng, chống HIV/AIDS và 
các chương trình, chính sách phát triển kinh tế-xã hội, an sinh xã hội của địa 
phương. 

 - Tăng cường đổi mới các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp 
luật về PCMD nhằm nâng cao nhận thức về tệ nạn mại dâm và công tác PCMD 
trong các cấp ủy đảng, chính quyền, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 
và học sinh. 

 2. Chỉ tiêu 

 - Phấn đấu 100% các đơn vị xây dựng kế hoạch và tổ chức, thực hiện nhiệm 
vụ PCMD lồng ghép với các nhiệm vụ, chương trình, kế hoạch của đơn vị. 

 - Phấn đấu 100% các đơn vị tổ chức lồng ghép được ít nhất một hình thức 
tuyên truyền về phòng ngừa mại dâm; thường xuyên đăng tải thông tin về PCMD 
trên website của đơn vị. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước trong PCMD 

 - Tăng cường thực hiện chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp 
luật của Nhà nước đối với công tác PCMD; thực hiện lồng ghép công tác PCMD 
với phòng, chống ma túy, mua bán người, phòng, chống HIV/AIDS và các chương 
trình, kế hoạch của đơn vị. 



 - Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng trong công tác PCMD; 
quan tâm, đầu tư cho công tác PCMD phù hợp với các điều kiện thực tế của đơn vị, 
đưa nội dung, nhiệm vụ công tác PCMD vào nghị quyết của các cấp ủy Đảng và kế 
hoạch của Chính quyền các cấp, các đoàn thể để lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực 
hiện nhằm huy động cả hệ thống chính trị cùng tham gia công tác PCMD. 

 - Xây dựng và triển khai có hiệu quả chương trình công tác PCMD giai đoạn 
2021-2025. 

 2. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và nâng cao nhận 
thức về PCMD 

 - Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp 
luật và nâng cao nhận thức về PCMD, hệ lụy của mại dâm đối với đời sống xã hội. 

 - Nội dung tuyên truyền, giáo dục về PCMD tại các đơn vị thực hiện theo 
quy định tại Điều 6 Nghị định 178/2004/NĐ-CP, ngày 15/10/2004 của Chính phủ. 

 - Đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền. 

 + Thông qua các buổi tập huấn, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chi đoàn, hình 
thức sân khấu hóa trong các hoạt động ngoài giờ lên lớp, giờ chào cờ; đăng tải các 
thông tin về PCMD trên trang Website của đơn vị; xây dựng chuyên đề giảng dạy 
tích hợp và lồng ghép thực hiện công tác tuyên truyền, giáo dục giới tính, PCMD 
trong các tiết dạy chính khóa ở các bộ môn có liên quan…. 

 + Thành lập câu lạc bộ, xây dựng tổ tư vấn tâm lý, đạo đức, lối sống, kỹ năng 
sống, truyền thống văn hóa cho học sinh. 

 - Nâng cao hiệu quả và chất lượng công tác PCMD của các tổ chức đoàn thể 
trong nhà trường như: Đội TNTP Hồ Chí Minh, Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí 
Minh, Công đoàn…. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

 - Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các đơn vị để tổ chức thực hiện. 

 - Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo các đơn vị tổ chức các hoạt 
động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về PCMD. 

 - Tổng hợp kết quả báo cáo theo quy định. 

 2. Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS 

 - Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện. 



- Báo cáo kết quả thực hiện 06 tháng(trước ngày 25/6/2021 và báo cáo năm(trước ngày 
05/12/2021) về Phòng GDĐT theo địa chỉ Gmail: nguyenthanhtuypgdtk@gmail.com. 

Nơi nhận: 
- Các trường MN, TH, THCS; 
- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT; 
- Lưu: VT. 
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